Mitsui&Co.(Shanghai),Lt

d
3 年 2020.9

3 宁化 420 3,560 扬洋运贸
上海赛科石油化工有限

责任公司
1 年 2021.1

4 宁化 419 3,560 扬洋运贸
上海赛科石油化工有限

责任公司
2+1 年 2019.4

5 宁化 418 3,648 扬洋运贸
上海赛科石油化工有限

责任公司
1 年 2020.1 到期退租

6
ForeverM

elody
50,885

FancyIslandsHol

dingsLimited
南油（新加坡） 3 年 2019.5

7

FOREVE

RCORDI

ALITY

49,999

GLORYGROUP

DEVELOPMEN

TLIMITEDoritsn

ominee

南油（新加坡）
4 年+6 个

月
2021.8

8

ForeverC

ONFEDE

NCE

49,999

GLORYGROUP

DEVELOPMEN

TLIMITEDoritsn

ominee

南油（新加坡）
4 年+6 个

月
2021.8

2021 年年度报告

57/197

9 浙能油 1 12,097
宁波海运股份有

限公司
南油（新加坡） 1 年 2021.5

10 FPMC25 49,996
FormosaPlastic

MarineCorp
南油（新加坡） 1 年 2021.6

3、租赁情况

序号 船名
是否关

联交易
出租方 承租方 租期 交用日期 备注

1
广兴洲、

长航希望
否

民生金融租赁股份有限

公司
本公司 10年 2014年07月19日 （1）

2 永兴洲 是 招银金融租赁有限公司 本公司 10年 2014年07月19日 （2）

(1)融资租赁：2009 年 4 月 15 日公司将“广兴洲”及“长航希望”两艘船出售给民生金融租

赁股份有限公司,并以融资租赁方式回租,期限为 10 年。公司进入重整程序后，与民生租赁解除原

售后回租租赁合同，将原债务与船舶市场价值的差额进行转股，重新签订融资租赁合同，约定新

的融资条件。经管理人认可，2014 年 12 月 30 日，公司与民生租赁签署了“广兴洲”轮和“长航

希望”轮的融资租赁合同。起租日为 2014 年 7 月 19 日，租赁期限为 120 个月。

(2)融资租赁：2012 年 7 月 16 日公司将“永兴洲”轮出售给招银金融租赁有限公司,并以融资

租赁方式回租,期限为 8 年。公司进入重整程序后，与招银租赁解除原售后回租租赁合同，将原债

务与船舶市场价值的差额进行转股，重新签订融资租赁合同，约定新的融资条件。经管理人认可，

2014 年 12 月 24 日，公司和招银租赁签署了“永兴洲”轮的融资租赁合同。起租日为 2014 年 7

月 19 日，租赁期限为 120 个月。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
1,357,425,761 27.47   1,357,425,761 27.97

1、国家持股

2、国有法人持

股
1,357,425,761 27.47   1,357,425,761 27.97

2021 年年度报告

58/197

3、其他内资持

股

其中：境内非国

有法人持股

境 内 自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境 外 自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
3,584,690,582 72.53   -89,332,495 -89,332,495 3,495,358,087 72.03

1、人民币普通

股
3,584,690,582 72.53   -89,332,495 -89,332,495 3,495,358,087 72.03

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 4,942,116,343 100.00   -89,332,495 -89,332,495 4,852,783,848 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、股份回购

根据公司 2020 年度股东大会审议通过的《关于以集中竞价交易方式回购股份的议案》，公司

累计回购股份 89,332,495 股，占总股本的 1.81%，并将所回购股份予以注销。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内公司通过集中竞价交易方式累计回购股份 89,332,495 股，并将所回购股份予以注销。

按照现有股份 4,852,783,848 股计算，2021 年度公司基本每股收益为 0.06 元，每股净资产为 1.19

元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用√不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

2021 年年度报告

59/197

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数